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المیادین بررسی کرد
خروج آمریکا از سوریه

 یک گام به جلو، دو گام به عقب
رئیس‌جمهــوری آمریــکا پس از چنــد ماه 
بحث‌وجدل درباره خروج نیروهای این کشــور از 
سوریه اعلام کرد که ۲۰۰ تن از نظامیان خود را در 
این کشور به‌عنوان نیروی صلح‌بان باقی می‌گذارد؛ 
تصمیمی که سؤال‌های متعددی را درباره سرنوشت 
منطقه شرق فرات و مناطق تحت کنترل کردهای 
سوریه ایجاد کرده اســت، چراکه در صورت باقی 
ماندن این نیروها مناطق تحــت کنترل کردها از 

دولت دمشق جدا می‌شود.
شبکه المیادین در گزارشی اعلام کرد که پس 
از سه ماه بحث‌وجدل درباره موعد خروج نیروهای 
آمریکا از سوریه و برنامه‌ریزی برای دوره پسا خروج 
آمریکایی‌ها دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا 
تصمیم گرفت که ۲۰۰ تن از نظامیان خود را به‌منظور 
تشویق هم‌پیمانان و برای اهداف اطلاعاتی در مناطق 
شرق فرات و تنف باقی بگذارد؛ مسئله‌ای که باعث 

مطرح شدن سؤالات زیادی شده است.
در این گزارش آمده اســت: تصمیم اتخاذ شده 
توسط دولت آمریکا بی‌پایه و اساس نبوده و واشنگتن 
به همراه فرماندهان ائتلاف بین‌المللی تصمیم خروج 
از سوریه را مورد بررسی قرار داد و در نهایت تصمیمی 
را اتخاذ کرد که یــک‌راه حل برای کاهش ادعاهای 
اخیر مبنی بر ترس نسبت به حضور بی‌پشتوانه خود 

در سوریه است.
در همین راستا، سارا ســاندرز، سخنگوی کاخ 
سفید گفت که این نیروها ۲۰۰ نظامی آمریکا پس 
از خروج نیروهای آمریکا از ســوریه برای دوره‌ای 
در این کشور می‌مانند پس‌ازآن ترامپ اعلام کرد 
که خط‌مشی نیروهای کشورش در سوریه تغییر 

نکرده است.
در همین راســتا، چنــد مقــام آمریکایی به 
خبرگزاری رویترز گفتند که پاتریک شــاناهان،‌ 
سرپرســت وزارت دفاع آمریکا زمانی که در مونیخ 
بود نشستی را با گروه کوچکی از وزرای دفاع دیگر 
کشورها درباره سوریه برگزار کرد و شرکت‌کنندگان 
در این نشســت درباره ضرورت وجود یک حالت 
امنیتی در شمال ســوریه پس از خروج نیروهای 

واشنگتن از این کشور بحث و گفت‌وگو کردند.

رجب طیب اردوغان نیز که به دنبال سوءاستفاده 
از تصمیم آمریکا است تماســی را از سوی ترامپ 
دریافت کرد و در این تماس تلفنی دو طرف درباره 
ادامه هماهنگی تلاش‌های خود به‌منظور ایجاد یک 
منطقه امن احتمالی در شمال سوریه و نحوه خروج 
آمریکایی‌ها در راســتای منافع مشترک دو کشور 

گفت‌وگو کردند.
گفت‌وگوی تلفنی ترامــپ و اردوغان پیش از 
دیدار شاناهان و دانفورد با همتایان ترکیه‌ای خود 
در واشنگتن صورت گرفت. پنتاگون دراین‌باره اعلام 
کرد که گفت‌وگوهای شاناهان و خلوصی آکار، وزیر 
دفاع ترکیه بار دیگر بر اهمیت روابط دفاعی دوجانبه 

میان دو کشور تأکید داشت.
اما طــرف روس درخواســت کرده اســت که 
طرف‌های دیگر اظهارات مقامات واشنگتن درباره 
باقی گذاشتن تعدادی از نیروهای خود در سوریه 
به‌عنوان صلح‌بان پس از خروج نیروهای آمریکا از این 
کشور را باور نکنند و تأکید کرد که آمریکا هیچ‌گونه 
چشم‌انداز واضح و مشخصی را درباره خروج نیروهای 

خود از سوریه ارائه نکرده است.
در همین راستا، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست‌جمهوری روسیه اظهار داشت که کرملین 
با جدیت تغییر در موضع آمریکا نســبت به خروج 
نیروهای خود از ســوریه را زیر نظر دارد و اوضاع را 
بررسی می‌کند. وی افزود: گه‌گاهی اظهاراتی را از 
طرف‌های مختلف می‌شــنویم و به همین دلیل با 
جدیت تمام به‌طور دقیق نحوه تغییر و تحول موضع 
آمریکا درباره این مسئله را زیر نظر داریم و در حال 

حاضر این اظهارات را بررسی می‌کنیم.
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
نیز در واکنش به تصمیم آمریکا اعلام کرد: ما تدابیر 
لازم را برای ممانعت از عبور از خطوط قرمزمان در 
سوریه اتخاذ کرده‌ایم. المیادین در خاتمه گزارش 
خود آورده است: در تمامی این اظهارات و پرسش 
و پاسخ‌ها میان دشــمنان و هم‌پیمانان یک سؤال 
جدید درباره سرنوشت منطقه شرق فرات مطرح 
می‌شود، چراکه باقی‌ماندن نیروی مشترک برای 
حفظ صلح تحت عنوان ائتلاف باعث جدایی مناطق 
تحت کنترل نیروهای سوریه دموکراتیک از دولت 

دمشق می‌شود.
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مادورو در سخنانی گفت: صبر ما به 
سر آمده است و دیگر نمی‌توانم تحمل 
کنم. ما تحمل نمی‌کنیم که خاک کلمبیا 
برای حمله به ونزوئلا مورد استفاده قرار 
بگیرد. به همین دلیل، تصمیم گرفتم 
که تمام روابط سیاســی و دیپلماتیک 
با دولت فاشیست کلمبیا را قطع کنم. 
وی افزود که سفیر و کارکنان کنسولی 
کلمبیا باید ظرف 24 ساعت ونزوئلا را 

ترک کنند.
به نقل از رویترز، این اقدام پس‌ازآن 
صورت گرفت که تنش‌هایــی در مرز 
کلمبیــا و ونزوئــا رخ داد. غربی‌هــا 
کمک‌هایی را راهــی ونزوئلا کرده‌اند 
اما کاراکاس با آن مخالفت کرده است. 
مادورو به نیروهای مسلح دستور داده 
است که مانع از انتقال این کمک‌ها به 

داخل کشور شوند.
برخی فعالان و اعضای اپوزیسیون 
ونزوئلا قصد داشــتند در مرز کلمبیا 
تجمع کرده و مخالفت خــود را با اقدام 
ارتش برای ممانعت از ورود کمک‌های 
غذایی و دارویی به کشــور اعلام کنند. 
قرار اســت این افراد از برزیل و کلمبیا 

راهی مرز شوند.
دلسی رودریگز معاون رئیس‌جمهور 
ونزوئــا اعلام کرد: تــردد خودروها یا 
کامیون‌ها از سه پلی که بخشی از مرز این 
کشور با کلمبیا را به هم متصل می‌کند، 

بسته شده است.
بااین‌حال، خــوان گوایدو که خود 
را رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا خوانده 
است، روز جمعه )ســوم اسفند ماه( به 
مرز رفت تا کمک‌های آمریکا و کلمبیا 

را تحویل بگیرد.

از ســوی دیگر رویترز خبر داد که 
درگیری‌ها میــان نظامیان وابســته 
به دولــت کاراکاس و غیرنظامیان در 
شــهرهای مرزی ونزوئلا، دو کشته و 

دستکم 300 زخمی برجا گذاشت.
رویترز با اعلام این خبر افزود: این 
دو نفــر در حالی روز شــنبه )چهارم 
اســفند ماه( در یک گذرگاه مرزی در 
پی بروز درگیری‌ها کشــته شدند که 
نیروهای دولتی ونزوئلا تلاش کردند 
مانــع از دسترســی ونزوئلایی‌ها به 
محموله‌های کمک از کلمبیا شــوند. 
این ممانعت منجر به خشم شماری از 
شهروندان ونزوئلایی شد و به دنبال آن 

درگیری‌هایی رخ داد.
گزارش‌ها حاکی از آن اســت که در 
شــهرهای مرزی ســن آنتونیو و اورنا 
نیروهــای نظامی به‌ســوی حامیان 
مخالفان دولت ونزوئــا ازجمله چند 
قانون‌گذار که به‌ســوی مرز درحرکت 
بودند و فریــاد می‌زدنــد آزادی، گاز 
اشــک‌آور و گلوله‌های پلاســتیکی 

شلیک کردند.
شــاهدان اعلام کردند که در یک 
گذرگاه مرزی در شهر اورنا، دو کامیون 
حامــل محموله‌هــای کمک‌هــای 
بشردوستانه به آتش کشیده شد و دود 
غلیظی به دنبال این آتش‌ســوزی در 

فضای این شهر مشاهده می‌شود.
پیش‌تر گفته شــده بود که برخی 
فعالان و اعضای مخالفت دولت ونزوئلا 
قصد دارند در مرز کلمبیا تجمع کرده 
و مخالفت خود را با اقــدام ارتش برای 
ممانعت از ورود کمک‌هــای غذایی و 

دارویی به کشور اعلام کنند.

قطع روابط دیپلماتیک با کلمیا
در همیــن حال نیــکلاس مادورو 
رئیس‌جمهور ونزوئلا اعــام کرد که 
روابــط دیپلماتیک با کلمبیــا را قطع 
می‌کند. مادورو و مقامات دولتی ونزوئلا 
بارها اعلام کردند که این محموله‌های 
کمکی از ســوی آمریکا، زمینه‌چینی 
واشــنگتن برای نفوذ و بــه دنبال آن 

طراحی حمله در خاک ونزوئلا است.
به همین دلیل نیروهای نظامی برای 
ممانعت از ورود ایــن کمک‌ها در یک 

گذرگاه مرزی با کلمبیا مستقر شده‌اند.
در ســوی دیگر خوان گوایدو رهبر 
مخالفان ونزوئلا اعلام کــرده که این 
محموله‌های کمکی از سوی آمریکا باید 
وارد خاک ونزوئلا شود در غیر این صورت 
مخالفان طرح جدید را در دســتور کار 

قرار می‌دهند.
آمریــکا نیــز روز جمعه )ســوم 
اسفند‌ماه( ونزوئلا را تهدید کرد که اگر 
در صورت تداوم ممانعــت از ورود این 
کمک‌ها، تحریم‌ها علیــه کاراکاس را 

تشدید خواهد کرد.
از ســوی دیگر گوآیدو گفــت: از 
آمریکا می‌خواهم تمام گزینه‌ها را برای 
براندازی مادورو در نظر بگیرد. پس‌ازآنکه 
سربازان وفادار به رئیس‌جمهور ونزوئلا 
کاروان‌های حامل کمک‌های خارجی را 
از مرز این کشور عقب رانده و دو معترض 
را کشتند، رئیس‌جمهوری خود خوانده 
ونزوئلا اعلام کرد که مجبور اســت از 
واشــنگتن بخواهد تمامی گزینه‌ها را 

برای براندازی مادورو بررسی کند.
به نقل از خبرگزاری رویترز، خوان 
گوآیدو، رئیس‌جمهور خــود خوانده 

ونزوئــا در پیامی توئیتری نوشــت: 
رخدادهای مرز ونزوئلا مرا مجبور کرد 
تا تصمیمی را بگیرم و به‌صورت رسمی 
به جامعه بین‌الملل پیشنهاد کنم که 
باید تمامی گزینه‌ها را در تضمین آزادی 

کشور ونزوئلا بررسی کنند.
اپوزیســیون ونزوئلا امیــدوار بود 
که سربازان این کشــور اجازه دهند تا 
کاروان‌های کمک‌های بشردوستانه وارد 
کشور شوند اما صفوف گارد ملی ونزوئلا 
در مرز اقدام به شــلیک گاز اشــک‌آور 
به‌سوی کاروان‌های کمک‌رسان کردند.

تصاویر تلویزیونی رویترز از منطقه 
سن آنتونیو نشان می‌دهد که ده‌ها مرد 
سوار بر موتورسیکلت و با لباس مشکی 
و کلاهی که صورت‌هایشان را پوشانده 
بود، اقدام به تیراندازی به‌سوی جمعیت 

کرده‌اند.
معترضان در شهر اورنا واقع در مرز 
با کلمبیا خیابان‌ها را با لاســتیک‌های 
در حال سوختن مســدود کرده و یک 

اتوبوس را به آتش کشــیدند و به‌سوی 
سربازان سنگ پرتاب کردند و از مادورو 
خواســتند تا اجازه دهــد کمک‌های 

بشردوستانه وارد کشور شود.
تهدید نیروی دریایی ونزوئلا به 

حمله
ریکاردو روسلو، فرماندار پورتوریکو 
گفته که به یک کشــتی این کشور که 
حامــل کمک‌های بشردوســتانه بود 
دستور داده تا بازگردد چون یک کشتی 
نیروی دریایی ونزوئلایی تهدید کرده 

بود به‌سوی آن شلیک می‌کند.
وی ادامه داد: ایــن غیرقابل قبول و 
شرم‌آور است. ما به شرکایمان در دولت 
آمریکا نیز درباره این رویداد جدی اطلاع 

داده‌ایم.
گوآیــدو گفت کــه هم‌چنــان از 
نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا 
می‌خواهد تا اجازه دهد این کمک‌ها وارد 
کشور شود و درعین‌حال، راه‌های دیگر 

را نیز در نظر دارد.
وی ادامه داد، در نشست منطقه‌ای 
گروه لیما در بوگوتا که روز دوشــنبه 
)ششــم اســفند ماه( برگزار می‌شود، 
شرکت می‌کند؛ در این نشست مایک 
پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز 
حضور دارد و در جریان این نشســت، 
آن‌ها احتمــالاً تصمیــم می‌گیرند تا 
اقدامات بیشــتری را برای اعمال فشار 

علیه مادورو انجام دهند.
گوآیدو در نشست خبری در کلمبیا 
در کنار ایــوان دوکــو، رئیس‌جمهور 
این کشور گفت: جهان هر دقیقه و هر 
ساعت شاهد بدترین وجهه دیکتاتوری 

ونزوئلاست.
گروه حقوق بشری پنال فورم گفته 
که در نتیجه تیراندازی‌ها و درگیری با 
سربازان ۲۹ تن زخمی شده و دو تن در 
سراسر ونزوئلا کشته شدند. مقام‌های 
کلمبیا نیز گفته‌اند که ۲۸۵ تن ازجمله 
افرادی که تحت تأثیر گاز اشک‌آور قرار 

گرفته‌اند، مجروح شده‌اند.
خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش 
داد، لوئیس آلماگرو، دبیرکل سازمان 
کشورهای آمریکایی گفت: دست‌کم 
۳۳۵ تن در جریــان درگیری‌ها میان 
نیروها پلیــس و معترضان در مرزهای 
ونزوئلا بــا کلمبیا و برزیل روز شــنبه 

)چهارم اسفند ماه( زخمی شده‌اند.
وی در جریان نشســت خبری در 
کلمبیا گفت که حدود ۲۸۵ تن در نتیجه 
درگیری‌ها بر روی پل‌های ســانتاندر 
و ســیمون بولیوار که کلمبیا و ونزوئلا 
را مرتبط می‌ســازد، زخمی شده‌اند و 
حدود ۵۰ تن دیگر نیز در نزدیک شهر 
سانتا النا دو اویرن، در مرز برزیل دچار 

جراحت شده‌اند.

کارلــوس هولمز تروخیلــو، وزیر 
خارجه کلمبیا نیز گفته بود که بسیاری 
از افراد در نتیجه استشمام گاز اشک‌آور 

دچار آسیب شده‌اند.
گوآیدو از نیروهای مســلح ارتش 
ونزوئلا خواسته تا در کنار آن‌ها بماند و 
اجازه دهد تا ایــن کمک‌ها وارد ونزوئلا 
شود و به آن‌ها وعده داده تا اگر از مادورو 

روی برگردانند، آن‌ها را عفو می‌کند.
وی ادامــه داد: شــما بــه کســی 
که به‌صورت سادیســتی اجــازه ورود 
کمک‌های بشردوســتانه را به کشور 
نمی‌دهــد، هیچ دینی بــرای تبعیت 

کردن ندارید.
تداوم لفاظی‌های آمریکا

در همین حال، جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا در توئیترش نوشت: 
کشورهایی که هنوز از مادورو حمایت 
می‌کنند باید به یاد داشته باشند که از 

چه چیزی حمایت می‌کنند.
بولتون همچنین تهدید کرد که اگر 
ارتش ونزوئلا اجــازه ورود کمک‌های 
بشردوســتانه را بــه کشــور ندهد، 
تحریم‌های بیشتری علیه ونزوئلا اعمال 

می‌شود.
وی در ادامــه پیــام توئیتری خود 
نوشت: ارتش ونزوئلا یک انتخاب دارد؛ از 
دموکراسی و غیرنظامیان حمایت کند و 
اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه را به 
کشور بدهد یا با تحریم‌ها و انزوای بیشتر 

روبه‌رو شود.
مقام‌های آمریکایی لفاظی درباره 
تغییــر رژیــم در ونزوئلا را تشــدید 
کرده‌انــد به‌طوری‌که مایــک پمپئو، 
وزیر امور خارجه آمریکا خشــونت از 
سوی سرســپردگان مادورو را محکوم 
کرد و گفت که آمریــکا از خانواده‌های 
افرادی که در مسیر دست‌یابی به عدالت 
دچار زحمت و آسیب شده‌اند، حمایت 
می‌کند. پمپئو، مادورو را یک مستبد 
بیمار خوانــد کــه از ورود کمک‌های 
بشردوستانه به کشــورش جلوگیری 

می‌کند.

بحران در ونزوئلا  ابعاد گسترده‌تری یافت

درگیری‌های خونین در شهرهای مرزی

خبر

بالاترین مقام کلیسای کاتولیک در آلمان 
خواهان پایان دادن به پنهان‌کاری درباره اسناد 
سال‌ها سوءاستفاده جنسی از کودکان در تاریخ 
کلیسای کاتولیک شد. او پیشنهادهایی برای 
ایجاد اعتماد دوباره نسبت به کلیسا در آینده 
داد. کاردینــال راینهارد مارکــس، بالاترین 
مقام کلیسای کاتولیک آلمان در نشستی که 
به دعوت پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های 
جهان در واتیکان برای رســیدگی به رسوایی 
تجاوز و آزار جنســی در تاریخ کلیسای برگزار 
شــد، خواهان پایان دادن به سوءاســتفاده از 
قدرت و ســرپوش گذاشــتن ‌آشــکارا بر این 

رسوایی شد.
او به پرونده‌ها و اسنادی اشــاره کرد که از 
اقداماتی هولناک حکایت داشته‌اند اما یا ناپدید 
شده‌‌اند یا نامی از کسانی که مرتکب این اقدامات 
شده‌اند، در آن‌ها برده نشده است. او گفت: این 
حرف زدن آشــکار درباره حقایق نیست که به 
اعتبار کلیسا صدمه می‌زند، بلکه پنهان‌کاری 

درباره اعمال انجام شده است.

این نشست با شرکت ۱۴۰تن از مقام‌های 
ارشد کلیسای کاتولیک از سراسر جهان و از سه 
روز پیش آغاز شد. کاردینال مارکس در سخنان 
خود تاکید کرد که سوءاســتفاده جنسی در 
ارتباط مستقیم با سوءاســتفاده از قدرت در 
ساختار اداری کلیسا کاتولیک قرار دارد و گفت: 
این ساختار نه‌تنها اجازه پیگیری این اقدامات را 
نداده، بلکه آن‌ها را در سایه‌ای از ابهام و تاریکی 

پنهان کرده است.
نشست سه روزه در واتیکان برای رسیدگی 
به سوءاستفاده جنسی از کودکان در کلیسای 

کاتولیک
او به مدارکی اشــاره کرده که سال گذشته 
علنی شدند و بر اساس آن‌ها برخی اسناد مربوط 
به تجاوز به کودکان و نوجوانان در گذشته نابود 

شده‌اند.
پیشنهادهایی برای آینده کلیسا

کاردینال مارکس پیشنهاد کرد که کلیسا 
چهار اقدام را برای ایجاد اعتماد دوباره به خود 

انجام دهد:

مقررات مربــوط بــه اســناد محرمانه و 
غیرمحرمانه را مجدداً تنظیم کند. سیســتم 
قانونی خــود را بــا اســتانداردهای عمومی 
تطبیق دهــد. آمــار و جزئیات مــوارد مورد 
سوءاستفاده را اعلام کند و پرونده‌های دادگاه 
را انتشــار علنی دهد. او تاکید کرد: واقعیت‌ها 
می‌توانند اعتمادســازی کنند و بی‌اعتمادی 
به سازمان کلیسا منجر به رشد نظریه توطئه 
و افســانه‌پردازی درباره آن می‌شود. نشست 
مبازره با سوءاستفاده در واتیکان روز یکشنبه 

۲۳ فوریه )چهار اسفند( به پایان رسید.
در همین راستا در پی افشای رسوایی‎های 
جنسی در کلیساهای کاتولیک، پاپ فرانسیس، 
رهبر کاتولیک‌های جهان از مقام‌های ارشــد 
کلیســاها خواســته برای پیدا کردن راه‌حلی 
برای این موضوع در یک نشست فوق‎العاده در 

واتیکان شرکت کنند.
او همین چند وقت پیش تأیید کرد گروهی 
از کشیش‎ها از را هبه‌های صومعه‎ای در فرانسه 

به‌عنوان برده جنسی استفاده می‎کردند.

پاپ بعد از مذاکره با انجمــن کاردینال‎ها 
موسوم به گروه ســی ۹ تصمیم به برپایی این 
اجلاس جهانی گرفت. ســی ۹ گروه متشکل 
از ۹ کاردینال مشاور است که بلافاصله بعد از 

انتخاب پاپ فرانسیس شکل گرفت.
 پاپ فرانســیس تصمیم گرفت درها را باز 
کند و از سران کلیسای کاتولیک بخواهد برای 
رسیدگی به این مشکل دورهم جمع شوند. او 
اما در پرواز برگشت از امارات متحده به رم گفت 
این اجلاس سه روزه صرفاً یک نقطه شروع است 

تا سطح انتظارات را نسبت به آن پائین بیاورد.

برخی معتقدند پاپ به‌جای این کار کافی 
بود فقط یک دســتور برای کلیســاها صادر 
می‏کــرد؛ اما بــه اجــرا درآوردن قوانین در 
ســطح جهانی کار آسانی نیســت چون پای 
فرهنگ‌های گوناگون و سیستم‎های قضایی 

مختلف در میان است.
به‌این‌ترتیب پاپ ۸۲ ساله با چالشی سخت 
روبروست و این‌که در پایان چه اتفاقی خواهد 
افتاد به اقدامات او و قوانینی بســتگی دارد که 
برای مقابله با آفت اذیت و آزار جنســی به اجرا 

در خواهد ‎آورد.

کاردینال مارکس:

به پنهان‌کاری درباره تعرض جنسی پایان دهید

گزارش‌ها حاکی از آن است 
که در شهرهای مرزی سن 

آنتونیو و اورنا نیروهای 
نظامی به‌سوی حامیان 
مخالفان دولت ونزوئلا 

ازجمله چند قانون‌گذار 
که به‌سوی مرز درحرکت 

بودند و فریاد می‌زدند 
آزادی، گاز اشک‌آور و 
گلوله‌های پلاستیکی 

شلیک کردند

معترضان در شهر اورنا 
واقع در مرز با کلمبیا 

خیابان‌ها را با لاستیک‌های 
در حال سوختن مسدود 
کرده و یک اتوبوس را به 
آتش کشیدند و به‌سوی 

سربازان سنگ پرتاب 
کردند و از مادورو خواستند 

تا اجازه دهد کمک‌های 
بشردوستانه وارد کشور 

شود
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